ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÒA AN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hòa An, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục

hành chính) trong lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân

huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÒA AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12

năm 2020;

Căn cứ Luật Phòng chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021;

Căn cứ Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính

phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống ma túy, Luật Xử lý vi phạm hành

chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và các biện pháp thi hành Pháp lệnh Người có công

với cách mạng;

Căn cứ Thông tư số 30/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn lập danh sách đối tượng tham

gia Bảo hiểm y tế do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BNV ngày 24/01/2019 của Bộ Nội vụ quy

định quy trình trao đổi, lưu trữ, xử lý tài liệu điện tử trong công tác văn thư, các

chức năng cơ bản của Hệ thống quản lý tài liệu điện tử trong quá trình xử lý công

việc của cơ quan, tổ chức;

Căn cứ Công văn số 2899/SNV-CCHC&TCBC ngày 09 tháng 12 năm 2022

của Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng về việc xây dựng quy trình giải quyết công việc nội

bộ (ngoài thủ tục hành chính);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 03 quy trình giải quyết công

việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) trong lĩnh vực Lao động - Thương binh và

2

Xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân huyện Hoà An (chi tiết

tại phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Căn cứ nhiệm vụ được giao các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, người

lao động thuộc Ủy ban nhân dân huyện có trách nhiệm thực hiện đúng các nội

dung trong quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) thuộc

lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện phê duyệt.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công

khai Quyết định này trên Trang Thông tin điện tử huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH(V).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Luân Chiến Công

		2023-02-20T08:06:54+0700

		2023-02-20T11:53:17+0700

		2023-02-20T11:53:17+0700

		2023-02-20T11:53:17+0700